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Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
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Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar a qué se refiere la potencia mínima solicitada de 5.000kg? Si
corresponde a la potencia del motor? de ser así, 5.000 kg no aplica pues no corresponde a la unidad de medida.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2021

La potencia minima de 5.000 KG, referimos a la capacidad de elevacion de carga de la retroexcavadora.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Favor aclarar si el tipo de equipo solicitado es una Retroexcavadora a ruedas? o a orugas? De ser ésta última corresponde
el término de Excavadora.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2021

Indistintamente el proveedor puede utilizar una Retroexcavadora o una Excavadora.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Favor aclarar si aparte del alquiler de la maquinaria, el precio ofertado también debe incluir combustible y operador? De
ser así, favor indicar el horario y días a trabajar

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2021

La provision de combustible y de chofer operador estara a cuenta exclusiva del proveedor. Estaremos remitiendo Adenda

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos respetuosamente a la convocante aceptar peso mínimo: 7.000kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2021

Hemos remitido adenda respectiva.
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Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Consulta Fecha de Consulta 04-10-2021

Solicitamos a la Convocante modificar el peso de la maquinaria a: Peso MAXIMO 15.000 Kg. Teniendo en cuenta que un
peso mínimo de 15.000kg limitan a equipos de menor porte pero con la misma o inclusive mayor capacidad de carga
solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2021

Hemos remitido adenda respectiva.
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